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Siła relacji
międzyludzkich:
młodzież na
kongresie UNIV w
Rzymie

Ponad 2000 studentów
zgromadzi się w dniach od 10
do 17 kwietnia w Rzymie, aby
zgłębić znaczenie Wielkiego
Tygodnia i zastanowić się nad
tematem "Odbudowywać
razem: siła ludzkich relacji".

11-04-2022



Jak co roku, w Wielkim Tygodniu w
Rzymie, po przymusowej przerwie w
latach 2020 i 2021, studenci z ponad
stu uniwersytetów z całego świata -
głównie z Europy, ze względu na
ograniczenia obowiązujące jeszcze w
wielu krajach - zgromadzą się w
Rzymie na kongresie UNIV 2022,
międzynarodowym spotkaniu
studentów, którzy pragną spędzić
Wielki Tydzień i Wielkanoc z
Papieżem w Rzymie. Uczestnicy
wezmą udział w ceremoniach
liturgicznych Wielkiego Tygodnia
oraz w kilku spotkaniach z prałatem
Opus Dei, ks. prał. Fernando
Ocárizem.

Strony web z informacjami o
kongresie UNIV

Univ Forum · Univ Inspire · Univ
Hack

http://www.es.univforum.org/
https://www.univinspire.org/
https://univ.fasefundacion.org/
https://univ.fasefundacion.org/


W tym roku komitet organizacyjny
UNIV zaproponował, aby zastanowić
się nad tematem "Odbudowywać
razem: siła ludzkich relacji". Młodzi
ludzie biorący udział w spotkaniu
UNIV będą starali się pogłębić
zrozumienie znaczenia relacji
międzyludzkich w przyjaźni, w pracy
i w rodzinie, a poprzez konferencje i
inne działania w Wiecznym Mieście
dać powody i narzędzia do lepszego
ich przeżywania, odkrywając na
nowo ich siłę i wartość.

Nawiązując do zaproponowanego w
tym roku tematu refleksji młodych
ludzi, rzecznik UNIV 2022, Clemens
Schörghuber z Austrii, wyjaśnia: "W
ciągu ostatnich dwóch lat świat
zmienił się radykalnie. Z
zatłoczonych sal lekcyjnych, z
koncertów i imprez z udziałem
tysięcy ludzi, z rodzinnych spotkań,
zaczęliśmy się od siebie oddalać, aby



chronić to, co wtedy najbardziej
ucierpiało - nasze zdrowie.
Zaczęliśmy komunikować się za
pomocą kanałów cyfrowych i starać
się jak najlepiej dostosować do tej tak
zwanej nowej normalności". Czas
mijał - kontynuuje - i stopniowo ta
rozłąka uświadamiała nam, że coś
jest nie w porządku, że chcemy móc
uściskać nasze rodziny, spędzać czas
z przyjaciółmi twarzą w twarz, pójść
na spacer, a nawet przyjechać do
Rzymu, aby uczestniczyć w
spotkaniach UNIV. W naturalny
sposób zaczęliśmy potrzebować
naszych relacji międzyludzkich
takich, jakie były wcześniej. Należy
jednak zauważyć, że fakt
odczuwania ich braku skłonił nas do
postawienia sobie pytań: Dlaczego
potrzebuję relacji międzyludzkich?
Jak relacje międzyludzkie wpływają
na nasze szczęście i szczęście
innych? Jak przyczyniają się do
naszego ogólnego zdrowia?



Kongres UNIV 2022 przewiduje
wydarzenia kulturalne w różnych
miejscach Rzymu: konferencje,
kolokwia, wystawy, okrągłe stoły z
udziałem takich prelegentów, jak
hiszpański psychiatra Enrique Rojas;
Susan Hanssen, profesor historii na
Uniwersytecie w Dallas; Christina
Crook, kanadyjska komunikatorka i
dziennikarka, autorka dwóch
książek: The Joy of Missing Out:
Finding Balance in a Wired World i
Good Burdens oraz Adeline Khouri,
inżynier budownictwa i dyrektor
wykonawcza Virtuous Leadership
Institute w Bejrucie.

Spotkania UNIV narodziły się w 1968
roku pod wpływem inspiracji i
impulsu św. Josemaríi Escrivy,
założyciela Opus Dei. W ciągu tych 54
lat w spotkaniu wzięło udział ponad
100 000 studentów. Co roku
uczniowie biorą udział w audiencji u
papieża. Z tej okazji audiencja w
dniu 13 kwietnia będzie miała



szczególne znaczenie, biorąc pod
uwagę naglące wezwanie papieża
Franciszka do pokoju oraz
dramatyczną sytuację tak wielu jego
rówieśników na Ukrainie i w różnych
regionach Afryki.

Prałatura Opus Dei organizuje
zajęcia z formacji chrześcijańskiej,
które towarzyszą programowi
spotkania. Jest to okazja do przeżycia
Wielkiego Tygodnia na bardziej
intensywnej modlitwie, poznania
Rzymu, uczestniczenia w zwiedzaniu
muzeów, wystaw sztuki, a także
miejsc, w których można podążać
śladami historii Kościoła od
pierwszych wieków.

pdf | dokument generowany
automatycznie z https://opusdei.org/pl-
pl/article/sila-relacji-miedzyludzkich-

univ-i-mlodziez-w-rzymie/ (21-03-2026)

https://opusdei.org/pl-pl/article/sila-relacji-miedzyludzkich-univ-i-mlodziez-w-rzymie/
https://opusdei.org/pl-pl/article/sila-relacji-miedzyludzkich-univ-i-mlodziez-w-rzymie/
https://opusdei.org/pl-pl/article/sila-relacji-miedzyludzkich-univ-i-mlodziez-w-rzymie/

	Siła relacji międzyludzkich: młodzież na kongresie UNIV w Rzymie

